
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН 

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10» г. УСИНСКА 

 (МАДОУ «ДС № 10» г. УСИНСКА) 

«10 №-А ЧЕЛЯДЬÖС ВИДЗАНIН» ШКОЛАÖДЗВЕЛÖДАН УСИНСКА КАРСА 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ  

(«10 № - А ЧВ» ШВ УСИНСКА КАРСА МАУ) 

  

 

 

П РИ К А З 

 

 

 29 декабря 2023 года                                                                                         № 401 

 

г. Усинск 

 

Об организации системы внутреннего обеспечения соответствии с требованиями 

антимонопольного законодательства в 2024 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 декабря 2017 года 

№618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 

руководствуясь методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными 

органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными Правительства 

Российской Федерации 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства», в соответствии с постановлением АМО ГО «Усинск» от 212 января 2019 

года №31 «О создании внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск», приказом управления образования АМО ГО «Усинск» от 06 

сентября 2019 года № 894 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства в Управлении образования администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск», а также в целях обеспечения 

соответствия деятельности МАДОУ «ДС № 10» г. Усинска (далее – Детский сад) 

требованиям антимонопольного законодательства и профилактики нарушений требований 

антимонопольного законодательства  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

 Карту (паспорт) комплаенс-рисков Детского сада (приложение 1);  

 «Дорожную карту» по снижению комплаенс-рисков на 2024 год (приложение 2).  

2. Создать Комиссию по внутреннему контролю соблюдения соответствия 

деятельности антимонопольному законодательства (антимонопольному 

комплаенсу) в составе:  

 председатель – Новосёлова Н.И., заведующий;  

 заместитель председателя – Мухаметшина Н.Ю., и.о. главного бухгалтера; 

 секретарь – Короткая С.В.., старший воспитатель;  



 Осипова О.Г., завхоз;  

 Нуриева И.Д., воспитатель.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий                                                           Н.И. Новосёлова 


		2024-02-08T13:01:57+0300
	Новосёлова Наталия Ивановна




